



COMUNE DI ORISTANO

UFFICIO TECNICO

Progetto:

MANUTENZIONE E MESSA IN SICUREZZA
DELLA VIABILITA' URBANA
- SECONDO STRALCIO FUNZIONALE - COMPLETAMENTO

PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO

Allegato:

3

Computo metrico estimativo

Data:

Dicembre 2019

Il Dirigente dei LL.PP.:
dott. ing. Roberto Sanna

Il Responsabile del procedimento
dott. ing. Alberto Soddu

Il progettista:
geom. Antonio Vacca

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
49	Lav010	<u>Importo a carico del comune Cap. 5180/2019</u>					
		cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo)					
		RIMOZIONE DI CEPPAIA Prezzo per la rimozione di una ceppaia da marciapiede o sede stradale comunque pavimentata, eseguita con mezzo meccanico ed a mano, consistente nelle seguenti operazioni:- eventuale demolizione di parte della pavimentazione, comunque eseguita, intorno alla ceppaia da rimuovere; - scavo intorno alla ceppaia fino alla quota necessaria per l'asportazione del ceppo e delle radici; - asportazione della ceppaia e delle radici; - colmataura del cavo con terra vegetale, per preparare il cavo all'impianto di una nuova essenza; - ripristino della pavimentazione stradale o del marciapiede circostante il riquadro del foro, utilizzando materiali e tecniche per renderla uguale a quella esistente. In opera compreso il trasporto e conferimento a discarica autorizzata, compreso l'onere di conferimento, dei materiali demoliti e scavati, il transennamento dell'area e quant'altro necessario per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte.					
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro		3,00			
50	Lav012	Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro		6,00			
		Sommano Lav010	cad	9,00	€ 260,00	€	2.340,00
		R E T E ELETTRISALDATA A MAGLIA QUADRA Rete elettrosaldata costituita da tondini di acciaio ad aderenza migliorata a maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni, etc. Con filo di qualsiasi diametro commerciale e maglia quadra.					
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro diametro 6 mm					
		2,29 x 70,00 x 2,0		320,60			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro diametro 6 mm					
		A Riportare:		320,60		€	2.340,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
52	Lav013	Riporto:		320,60			€ 2.340,00
		2,29 x 65,00 x 1,30		193,51			
		Sommano Lav012	m²	514,11	€ 1,70	€ 873,99	
		Calcestruzzo per magroni di sottofondazione, massetti a terra o su vespaio, platee, rinfianco e rivestimento di tubazioni, confezionato con cemento R 32,5 dosato a 300 kg/mc e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche.					
51	Lav014	Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro					
		70,00 x 2,0 x 0,10		14,00			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro					
		65,00 x 1,30 x 0,10		8,45			
51	Lav014	Sommano Lav013	mc	22,45	€ 145,00	€ 3.255,25	
		SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME SISTEMATO A MACCHINA E PARZIALMENTE A MANO					
		Sottofondo in ciottolame di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera, sistemato a macchina e parzialmente a mano.					
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro					
53	Lav015	70,00 x 2,0 x 0,10		14,00			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro					
		65,00 x 1,30 x 0,10		8,45			
		Sommano Lav014	m³	22,45	€ 25,00	€ 561,25	
53	Lav015	TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESISTENZA TRAZ. N/10 cm 450					
		Fornitura e posa in opera di telo geotessile nontessuto costituito esclusivamente da fibre il poliestere bianco, coesionate fra loro con processo di agugliatura meccanica senza collanti					
A Riportare:						€ 7.030,49	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
54	Lav024	Riporto: o leganti chimici; compreso: la stesa, le necessarie sovrapposizioni, le eventuali cuciture ove ritenute necessarie e ordinate dalla Direzione Lavori e la preparazione del piano; valutata per l'effettiva superficie coperta dai teli e per un peso di grammi/mq 300 e resistenza alla trazione N/10 cm 450. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro	m²				€ 7.030,49
		70,00 x 2,0 Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro		140,00			
		65,00 x 1,30 Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro		84,50			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro					
		Sommano Lav015		224,50	€ 4,50		€ 1.010,25
55	Lav027	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI FINO A cm 25x25 Pavimentazione di marciapiedi o spazi pedonali in genere, eseguita con pietrini di cemento lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di cemento; con pietrini del colore a scelta della direzione dei lavori. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro	m²				
		70,00 x 2,0 Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro		140,00			
		65,00 x 1,30		84,50			
		Sommano Lav024		224,50	€ 29,00		€ 6.510,50
		SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI PER ESECUZIONE RAMPE Sovrapprezzo alla pavimentazione di marciapiedi, comunque eseguita, per l'esecuzione di rampe per l'abbattimento delle barriere architettoniche, a A Riportare:					€ 14.551,24

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: compenso del maggior onere per l'esecuzione delle lavorazioni e degli sfridi superiori di materiale. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro - rampa disabili 4,0 x 1,50 Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro - rampa disabili 4,0 x 1,50 Sommano Lav027	m²	6,00 6,00 12,00	€ 28,00		€ 14.551,24 € 336,00
56	Lav028	CORDONATA IN CLS SEZ. PIENA TRAPEZIA cm 12/15x25 RUVIDA Cordonata stradale in calcestruzzo vibrato alletata a fresco su sottofondo di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc di cemento R32,5, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; lo scavo a sezione ristretta ed il trasporto e conferimento a scarica dei materiali di risulta, compreso altresì l'onere per il conferimento; la preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15-20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici; sezione piena trapezia cm 12/15x25, a superficie ruvida. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro Sommano Lav028		70,00 65,00 135,00	€ 28,00		€ € 3.780,00
		Sommano cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo) cat.02 Interventi localizzati nelle vie cittadine					€ 18.667,24
72	LAV043	INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
71	Lav031	qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.	cad	3,00	€ 240,00		
		Sommano LAV043		3,00			
		SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE CON PIASTRELLE CEMENTO					
		Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dagli elaborati grafici, realizzato con pendenza massima del 8% e comunque conforme alla normativa vigente in materia, consistente nelle seguenti lavorazioni: - demolizione ed asportazione del pacchetto di pavimentazione del marciapiede, comunque pavimentato, e del massetto sottostante per uno spessore di almeno 20 cm, eseguita con mezzo meccanico o anche a mano compresi i tagli laterali continui, anche in presenza di sottoservizi di qualsiasi tipo, compresa la loro salvaguardia ed il ripristino in caso di danneggiamento; - riempimento del cavo fino al livellamento per l'esecuzione del successivo pacchetto di pavimentazione, eseguito con i materiali ritenuti più idonei ed indicati dalla direzione dei lavori; - realizzazione del massetto in calcestruzzo cementizio dello spessore minimo di cm 10, armato con rete elettrosaldata del diametro di mm 6 a maglia da cm 20x20; - fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in cemento raccordata					
		A Riportare:				€ 720,00	

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: perfettamente alla pavimentazione del marciapiede esistente ed a quella dello scivolo di nuova costituzione con le opportune pendenze; - pavimentazione della rampa con pietrini di cemento o graniglia, lisci, bugnati o con percorso Loges, colore uguale al marciapiede preesistente, posate con malta di allettamento secondo i disegni e le modalità esecutive indicate dalla direzione dei lavori, raccordata perfettamente al marciapiede esistente ed al cordolo di nuova costituzione, compresa la sigillatura delle fughe con boiaccia di sabbia e cemento; - ripristino del marciapiede circostante la zona interessata dalla demolizione per la realizzazione dello scivolo, con materiali e caratteristiche uguali a quella esistente, perfettamente raccordata e complanare a questa ultima; - l'esecuzione di tutte le opere provvisoriale necessarie per l'incolumità e la tutela dei lavoratori e dei terzi; - il carico su automezzo delle materie di risulta, il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata, comprensivo dell'eventuale indennità di conferimento. In opera compresa la fornitura e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte; comprese altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori.					€ 720,00
		Via Carducci - lato destro					
		2 x 5,00 x 1,60		16,00			
		Via Foscolo - presso ingresso parcheggio sopraelevato					
		2,0 x 1,60		3,20			
		Via Segni					
		2 x 5,50 x 1,80		19,80			
		2,50 x 1,60		4,00			
		Sommano Lav031	m²	43,00	€ 360,00		€ 15.480,00
		Sommano cat.02 Interventi localizzati nelle vie cittadine					€ 16.200,00
93	LAV043	cat.02 Via Versilia lato scuola materna INSTALLAZIONE DI UN					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
73	Lav005	CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					
		segnaletica verticale		4,00			
		Sommano LAV043	cad	4,00	€ 240,00	€	960,00
		SCAVO A SEZ. RISTRETTA IN TERRENO SCIOLTO O COMPATTO Scavo a sezione ristretta in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo, per cavidotti di reti elettriche e telefoniche o per sbancamenti per aiuole o simili, eseguito con mezzo meccanico di ridotte dimensioni o a mano ove necessario, fino alla profondità di m 2,00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo, il trasporto a discarica autorizzata e l'onere per il conferimento; eseguito in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto anche misto a pietre, in presenza delle linee di impianti esistenti.					
		Lato muro ingresso posteriore scuola materna					
		31,50 x 2,00 x 0,20		12,60			
		Via Versilia limite zona verde - strada					
		49,0 x 2,00 x 0,20		19,60			
		Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata					
		24,50 x 1,8 x 0,20		8,82			
		Via Versilia - Raccordo marciapiede					
		A Riportare:		41,02		€	960,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
77	Lav012	Riporto:		41,02			€ 960,00
		esistente					
		3,50 x 2,50 x 0,20		1,75			
		Sommano Lav005	mc	42,77	€ 35,00		€ 1.496,95
		R E T E Elettrosaldata A					
		MAGLIA QUADRA					
		Rete elettrosaldata costituita da tondini di acciaio ad aderenza migliorata a maglie quadre in pannelli standard, fornita in opera compresi sfridi, tagli, eventuali legature, sovrapposizioni, etc. Con filo di qualsiasi diametro commerciale e maglia quadra.					
		Lato muro ingresso posteriore scuola materna					
		(31,50+5,10) x 1,80 x 2,29		150,87			
		Via Versilia limite zona verde - strada					
78	Lav013	49,0 x 1,8 x 2,29		201,98			
		Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata					
		24,50 x 1,8 x 2,29		100,99			
		Via Versilia - Raccordo marciapiede esistente					
		3,50 x 2,50 x 2,29		20,04			
		Sommano Lav012	m²	473,88	€ 1,70		€ 805,60
		Calcestruzzo per magroni di sottofondazione, massetti a terra o su vespaio, platee, rinfilanco e rivestimento di tubazioni, confezionato con cemento R 32,5 dosato a 300 kg/mc e fornito in opera con autobetoniera senza l'impiego di pompe o gru fino ad una profondità massima di m 3,00 se entro terra o fino all'altezza di m 0,50 se fuori terra. Escluse carpenterie ed eventuali armature metalliche.					
		Lato muro ingresso posteriore scuola materna					
		(31,50+5,10) x 2,0 x 0,10		7,32			
		Via Versilia limite zona verde - strada					
		49,00 x 2,0 x 0,10		9,80			
		Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata					
		24,50 x 1,8 x 0,10		4,41			
		Via Versilia - Raccordo marciapiede esistente					
		3,50 x 2,50 x 0,10		0,88			
		Sommano Lav013	mc	22,41	€ 145,00		€ 3.249,45
		A Riportare:					€ 6.512,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.512,00
75	Lav014	SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME SISTEMATO A MACCHINA E PARZIALMENTE A MANO Sottofondo in ciottolame di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera, sistemato a macchina e parzialmente a mano. Lato muro ingresso posteriore scuola materna (31,50+5,10) x 2,0 x 0,15 Via Versilia limite zona verde - strada 49,0 x 2,0 x 0,15 Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata 24,50 x 1,8 x 0,15 Via Versilia - Raccordo marciapiede esistente 3,50 x 2,50 x 0,15 Sommano Lav014	m³	10,98 14,70 6,62 1,31 33,61	€ 25,00	€	840,25
76	Lav015	TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESISTENZA TRAZ. N/10 cm 450 Fornitura e posa in opera di telo geotessile nontessuto costituito esclusivamente da fibre il poliestere bianco, coesionate fra loro con processo di agugliatura meccanica senza collanti o leganti chimici; compreso: la stesa, le necessarie sovrapposizioni, le eventuali cuciture ove ritenute necessarie e ordinate dalla Direzione Lavori e la preparazione del piano; valutata per l'effettiva superficie coperta dai teli e per un peso di grammi/mq 300 e resistenza alla trazione N/10 cm 450. Lato muro ingresso posteriore scuola materna (31,50+5,10) x 2,0 Via Versilia limite zona verde - strada 49,0 x 2,0 Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata 24,50 x 1,8 Via Versilia - Raccordo marciapiede esistente 3,50 x 2,50 A Riportare:		73,20 98,00 44,10 8,75 224,05		€	7.352,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:		224,05			€ 7.352,25
		Sommano Lav015	m²	224,05	€ 4,50		€ 1.008,23
79	Lav024	PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI IN PIETRINI FINO A cm 25x25 Pavimentazione di marciapiedi o spazi pedonali in genere, eseguita con pietrini di cemento lisci o bugnati, dimensioni 20x20 o 25x25, dati in opera allettati con malta bastarda su massetto in calcestruzzo già predisposto e compensato, compresi tagli, sfridi e la sigillatura dei giunti con beverone di cemento; con pietrini del colore a scelta della direzione dei lavori. Lato muro ingresso posteriore scuola materna (31,50+5,10) x 1,80 Via Versilia limite zona verde - strada 49,00 x 1,80 Via Versilia - marciapiede dove c'è già la cordonata 24,50 x 1,8 Via Versilia - Raccordo marciapiede esistente 3,50 x 2,50		65,88 88,20 44,10 8,75			
		Sommano Lav024	m²	206,93	€ 29,00		€ 6.000,97
80	Lav027	SOVRAPPREZZO PAVIMENTAZIONE MARCIAPIEDI PER ESECUZIONE RAMPE Sovrapprezzo alla pavimentazione di marciapiedi, comunque eseguita, per l'esecuzione di rampe per l'abbattimento delle barriere architettoniche, a compenso del maggior onere per l'esecuzione delle lavorazioni e degli sfridi superiori di materiale. Via Versilia - rampe lato zona verde 10,00 x 2,0		20,00			
		Sommano Lav027	m²	20,00	€ 28,00		€ 560,00
74	Lav028	CORDONATA IN CLS SEZ. PIENA TRAPEZIA cm 12/15x25 RUVIDA Cordonata stradale in calcestruzzo vibrato allettata a fresco su sottofondo di calcestruzzo dosato a 200 kg/mc di cemento R32,5, compreso lo avvicinamento e lo sfilamento lungo linea; lo scavo a sezione ristretta ed il trasporto e conferimento a discarica dei materiali di risulta, compreso altresì l'onere per il conferimento; la A Riportare:					€ 14.921,45

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: preparazione del piano di posa; la fornitura e stesa del calcestruzzo di sottofondo per uno spessore di cm 15 -20; la stuccatura dei giunti con malta cementizia; eventuali tagli e sfridi; l'onere per la formazione di accessi carrai o scivoli per handicapati e per la formazione di curve e raccordi planoaltimetrici; sezione piena trapezia cm 12/15x25, a superficie ruvida.					€ 14.921,45
		Lato muro ingresso posteriore scuola materna 31,50+5,10+5,00+2,50+3,50+10,00		57,60			
		Via Versilia limite zona verde - strada 49,00+1,80+1,80		52,60			
		Delimitazione area di parcheggio e manovra 18,00+20,00		38,00			
		Sommano Lav028	ml	148,20	€ 28,00	€	4.149,60
81	Lav031	SCIVOLO PER ATTRAVERSAMENTO STRADALE CON PIASTRELLE CEMENTO Prezzo per la realizzazione di mq 1,00 di scivolo per attraversamento stradale per disabili, di forma rettangolare o trapezia come indicato dagli elaborati grafici, realizzato con pendenza massima del 8% e comunque conforme alla normativa vigente in materia, consistente nelle seguenti lavorazioni: - demolizione ed asportazione del pacchetto di pavimentazione del marciapiede, comunque pavimentato, e del massetto sottostante per uno spessore di almeno 20 cm, eseguita con mezzo meccanico o anche a mano compresi i tagli laterali continui, anche in presenza di sottoservizi di qualsiasi tipo, compresa la loro salvaguardia ed il ripristino in caso di danneggiamento; - riempimento del cavo fino al livellamento per l'esecuzione del successivo pacchetto di pavimentazione, eseguito con i materiali ritenuti più idonei ed indicati dalla direzione dei lavori; - realizzazione del massetto in calcestruzzo cementizio dello spessore minimo di cm 10, armato con rete elettrosaldata del diametro di mm 6 a maglia da cm 20x20; - fornitura e posa in opera di cordonata prefabbricata in cemento raccordata A Riportare:					€ 19.071,05

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: perfettamente alla pavimentazione del marciapiede esistente ed a quella dello scivolo di nuova costituzione con le opportune pendenze; - pavimentazione della rampa con pietrini di cemento o graniglia, lisci, bugnati o con percorso Loges, colore uguale al marciapiede preesistente, posate con malta di allettamento secondo i disegni e le modalità esecutive indicate dalla direzione dei lavori, raccordata perfettamente al marciapiede esistente ed al cordolo di nuova costituzione, compresa la sigillatura delle fughe con boiaccia di sabbia e cemento; - ripristino del marciapiede circostante la zona interessata dalla demolizione per la realizzazione dello scivolo, con materiali e caratteristiche uguali a quella esistente, perfettamente raccordata e complanare a questa ultima; - l'esecuzione di tutte le opere provvisoriale necessarie per l'incolumità e la tutela dei lavoratori e dei terzi; - il carico su automezzo delle materie di risulta, il trasporto ed il conferimento a discarica autorizzata, comprensivo dell'eventuale indennità di conferimento. In opera compresa la fornitura e posa di tutti i materiali occorrenti ed ogni onere e magistero per l'esecuzione dei lavori a perfetta regola d'arte; comprese altresì le campionature dei materiali di finitura da sottoporre all'approvazione preventiva della direzione dei lavori.					€ 19.071,05
		Rampa fronte cabina Enel					
		4,50 x 1,60		7,20			
		Sommano Lav031	m²	7,20	€ 360,00		€ 2.592,00
		Sommano cat.02 Via Versilia lato scuola materna					€ 21.663,05
		Riepilogo					
		cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo)					€ 18.667,24
		cat.02 Interventi localizzati nelle vie cittadine					€ 16.200,00
		cat.02 Via Versilia lato scuola materna					€ 21.663,05
		Sommano <u>Importo a carico del comune Cap. 5180/2019</u>					€ 56.530,29
		<u>Importo complessivo Mutuo Cassa</u>					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
1	LAV039	cat.02 Via Monte Gonare STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq. Segnaletica orizzontale		1.350,00			
		Sommano LAV039	m	1.350,00	€ 1,90	€	2.565,00
2	LAV041	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, freccie direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq. Segnaletica orizzontale		144,00			
		Sommano LAV041	m²	144,00	€ 11,00	€	1.584,00
3	LAV042	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, A Riportare:					€ 4.149,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
4	LAV043	Riporto: strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuota per pieno del minimo rettangolo circoscritto). Segnaletica orizzontale	m²	12,00	€ 21,00		€ 4.149,00
		Sommano LAV042		12,00			€ 252,00
		INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordinata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.	cad	6,00	€ 240,00		
		Segnaletica verticale Sommano LAV043		6,00			€ 1.440,00
5	LAV039	Sommano cat.02 Via Monte Gonare					€ 5.841,00
		cat.02 Via Libeccio STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
6	LAV041	verniciata inferiore ai 150 mq.	m				
		Segnaletica orizzontale		2.000,00			
		Sommano LAV039		2.000,00	€ 1,90		€ 3.800,00
7	LAV042	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq.	m²				
		Segnaletica orizzontale		25,00			
		Sommano LAV041		25,00	€ 11,00		€ 275,00
8	LAV043	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto).	m²				
		Segnaletica orizzontale		24,00			
		Sommano LAV042		24,00	€ 21,00		€ 504,00
8	LAV043	INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e A Riportare:					€ 4.579,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 4.579,00
		posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					
		segnaletica verticale		6,00			
		Sommano LAV043	cad	6,00	€ 240,00	€	1.440,00
13	LAV044	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e condutture esistenti o altro ordinato dalla direzione dei lavori, eseguito con squadra tipo formata da due operai, corredati dei mezzi d'opera occorrenti (autocarro, escavatore o altri mezzi), e dalle attrezzature minute da utilizzare alla bisogna. Il tutto eseguito a regola d'arte nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza e di esecuzione dei lavori; compreso il trasporto a discarica autorizzata ed il conferimento dei materiali di risulta, la fornitura e posa in opera dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di					
		A Riportare:					€ 6.019,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO								
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO	
9	Lav005	Riporto: intervento.					€ 6.019,00	
		Intervento per raccordo impianto smaltimento acque meteoriche		3,00				
		Sommano LAV044	ora	3,00	€ 160,00		€ 480,00	
		SCAVO A SEZ. RISTRETTA IN TERRENO SCIOLTO O COMPATTO Scavo a sezione ristretta in linea per la posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo, per cavidotti di reti elettriche e telefoniche o per sbancamenti per aiuole o simili, eseguito con mezzo meccanico di ridotte dimensioni o a mano ove necessario, fino alla profondità di m 2,00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo, il trasporto a discarica autorizzata e l'onere per il conferimento; eseguito in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto anche misto a pietre, in presenza delle linee di impianti esistenti. Via libeccio fronte civ. 17 D - centro strada per raccolta acque meteoriche 13,0 x 0,40 x 0,80		4,16				
11	Lav037	Sommano Lav005	mc	4,16	€ 35,00		€ 145,60	
		CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 40x40x40 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per						
		A Riportare:						€ 6.644,60

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: l'alloggiamento del pozzetto e rinfianco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 completa di telaio; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfianco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfianco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, armato con rete metallica del diametro di mm 6 a maglia da cm 15x15; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata. Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. Via libeccio fronte civ. 17 D - centro strada per raccolta acque meteoriche		1,00			€ 6.644,60
		Sommano Lav037	cad	1,00	€ 390,00		€ 390,00
10	NP04	SAR18_PF.0010.0007.0064 TUBO POLIETILENE A.D. TIPO 302 IN OPERA SOTTTRACCIA Fornitura e posa in opera di tubo polietilene A.D. tipo 302 in opera sottotraccia (questa esclusa) per scarichi di apparecchi igienico-sanitari di fabbricati civili e industriali, compresi sfridi, pezzi speciali, saldature, fori su murature, solai o strutture di qualsiasi tipo o a pavimento FI e 40 mm, spessore 3. Via libeccio fronte civ. 17 D - centro strada per raccolta acque meteoriche		15,00			
		Sommano NP04	metri	15,00	€ 30,69		€ 460,35
12	NP10	POZZETTO CON SIFONE IN PVC D=160-200 mm A Riportare:					€ 7.494,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: Prezzo per la realizzazione di allaccio fognario sifonato, eseguito con pozzetto in calcestruzzo vibrocompresso prefabbricato delle dimensioni interne di cm 60x60x60 con chiusino superiore in ghisa sferoidale tipo D400 per traffico pesante delle dimensioni di cm 60x60 o del diametro di cm 60 completo di telaio, sifone orizzontale in PVC a doppia ispezione del diametro di mm 160-200; in opera comprese le seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la realizzazione del manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 60x60x60 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfianco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - chiusino in ghisa sferoidale del tipo carrabile D400 completo di telaio; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfianco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfianco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata; Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. Via libeccio fronte civ. 17 D - centro A Riportare:					€ 7.494,95 € 7.494,95

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
14	LAV039	Riporto:					€ 7.494,95
		strada per raccolta acque meteoriche		1,00			
		Sommano NP10	cad	1,00	€ 600,00		€ 600,00
		Sommano cat.02 Via Libeccio					€ 8.094,95
15	LAV041	cat.02 Via Monte Sirai					
		STRISCE CONTINUE cm 15					
		SVILUPPO < 1000 m					
		SUPERFICIE < 150 mq					
15	LAV041	Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.					
		Segnaletica orizzontale		200,00			
		Sommano LAV039	m	200,00	€ 1,90		€ 380,00
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq					
16	Lav001	Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali,scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq.					
		Segnaletica orizzontale		36,00			
		Sommano LAV041	m²	36,00	€ 11,00		€ 396,00
		DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO					
16	Lav001	Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e					
		A Riportare:					€ 776,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 776,00
		parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturne, gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e dei terzi, le eventuali armature per puntellare o per presidiare strutture o fabbricati circostanti, l'innaffiammento, il carico dei materiali su automezzo, il trasporto a deposito o a rifiuto nonchè l'onere per il conferimento a discarica; valutato per il volume effettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione.					
		Via Filippo Mameli (cordonate stradali)					
		(81,60+78,70) x 0,20 x 0,30		9,62			
		Sommano Lav001	m³	9,62	€ 160,00		€ 1.539,20
		Sommano cat.02 Via Monte Sirai					€ 2.315,20
		cat.02 Via Filippo Mameli					
17	LAV039	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.					
		Segnaletica orizzontale		400,00			
		Sommano LAV039	m	400,00	€ 1,90		€ 760,00
18	LAV041	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, freccie direzionali, scritte (valutati per la superficie					
		A Riportare:					€ 760,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
19	LAV042	Riporto: vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq.					€ 760,00
		Segnaletica orizzontale		24,00			
		Sommano LAV041	m²	24,00	€ 11,00		€ 264,00
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE					
		Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto).					
20	LAV043	Segnaletica orizzontale		64,50			
		Sommano LAV042	m²	64,50	€ 21,00		€ 1.354,50
		INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA					
		Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					
		A Riportare:					€ 2.378,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
24	LAV039	Riporto:					€ 2.378,50
		segnaletica verticale		6,00			
		Sommano LAV043	cad	6,00	€ 240,00		€ 1.440,00
		Sommano cat.02 Via Filippo Mameli cat.02 Via Masones					€ 3.818,50
25	LAV041	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.					
		segnaletica orizzontale		825,00			
		Sommano LAV039	m	825,00	€ 1,90		€ 1.567,50
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebra- te, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, freccie direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq.					
26	LAV042	segnaletica orizzontale		24,00			
		Sommano LAV041	m²	24,00	€ 11,00		€ 264,00
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE A Riportare:					€ 1.831,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.831,50
		BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto).					
		segnaletica orizzontale		4,50			
		Sommano LAV042	m²	4,50	€ 21,00	€	94,50
21	Lav004	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Scarificazione o fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice a rulli dentati, di adeguata potenza e compresi gli operatori nel numero sufficiente per il suo funzionamento. Compresi inoltre: l'onere per la rimozione totale del materiale fresato, il carico sul mezzo trasportatore da eseguirsi con l'ausilio di ogni mezzo e maestranze, il trasporto in discarica autorizzata compreso l'onere per il conferimento, a qualsiasi distanza ed a cura dell'Impresa, ed ogni altro materiale, magistero ed onere per dare il piano di posa perfettamente in orizzontale o secondo le livellette della strada, spolverato e pronto per la stesa della nuova pavimentazione. Nel prezzo, riferito al metro quadro per ogni centimetro di strato di pavimentazione asportata, è compreso anche l'onere per l'asportazione dei materiali (di qualsiasi entità e consistenza) esistenti lungo il perimetro dei chiusini di pozzetti di ispezione di qualsiasi impianto esistente lungo la strada medesima, come: fognario, idrico, elettrico, telefonico, gas, etc. Lo strato minimo previsto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento del prezzo.					
		A Riportare:					€ 1.926,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 1.926,00
		scarifica pavimentazione stradale attuale 2000,00 x 3		6.000,00			
		vicolo Mariano 300,00 x 3,0		900,00			
		Sommano Lav004	mq*cm	6.900,00	€ 1,20		€ 8.280,00
22	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso. manto di usura e sottostante risagoma 1,30 x 2000,00 x 0,035 vicolo Mariano 1,30 x 300,00 x 0,03		104,00 11,70			
		Sommano Lav018	m³	115,70	€ 120,00		€ 13.884,00
23	Lav020	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso. manto di usura e sottostante risagoma 2000,00 x 0,035 vicolo Mariano 300,00 x 0,03		80,00 9,00			
		A Riportare:		89,00			€ 24.090,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
28	LAV039	Riporto:		89,00			€ 24.090,00
		Sommano Lav020	m³	89,00	€ 47,00		€ 4.183,00
		Sommano cat.02 Via Masones					€ 28.273,00
		cat.02 Via Versilia					
29	LAV042	STRISCE CONTINUE cm 15					
		SVILUPPO < 1000 m					
		SUPERFICIE < 150 mq					
		Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.					
30	LAV043	segnaletica orizzontale		1.460,00			
		Sommano LAV039	m	1.460,00	€ 1,90		€ 2.774,00
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE					
		Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto).					
30	LAV043	segnaletica orizzontale		120,00			
		Sommano LAV042	m²	120,00	€ 21,00		€ 2.520,00
		INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA					
		Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di					
		A Riportare:					€ 5.294,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
27	Lav022	Riporto: marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					€ 5.294,00
		segnaletica verticale		4,00			
		Sommano LAV043	cad	4,00	€ 240,00	€ 960,00	
		RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN BITUME Prezzo per il rifacimento di porzioni localizzate di marciapiedi in bitume, consistente nelle seguenti lavorazioni: - scarificazione o fresatura del tratto di marciapiede interessato dall'intervento (anche in presenza di materiali diversi quali calcestruzzo o altro), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice di adeguata dimensione e potenza, compresa la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata del materiale rimosso (profondità della fresatura circa 3 cm); - realizzazione di manto d'usura (tappeto) in conglomerato bituminoso costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5 -6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione.					
		Interventi puntuali nei marciapiedi		18,00			
		Sommano Lav022	m²	18,00	€ 11,50	€ 207,00	
		Sommano cat.02 Via Versilia				€ 6.461,00	
		cat.02 Via Campania					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
34	LAV039	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq. segnaletica orizzontale Sommano LAV039	m	1.480,00 <u>1.480,00</u>	€ 1,90	€	2.812,00
35	LAV041	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq. segnaletica orizzontale Sommano LAV041	m²	9,00 <u>9,00</u>	€ 11,00	€	99,00
36	LAV042	SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati A Riportare:				€	2.911,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali,scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto). segnaletica orizzontale		72,00			€ 2.911,00
		Sommano LAV042	m²	72,00	€ 21,00		€ 1.512,00
37	LAV043	INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					
		segnaletica verticale		4,00			
		Sommano LAV043	cad	4,00	€ 240,00		€ 960,00
31	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso. Via Campania 0,0 x 3110,00 x 0,03 Incrocio Via La Sila - Via Umbria 1,30 x 1180,00 x 0,03					
		Sommano Lav018	m³	46,02	€ 120,00		€ 5.522,40
		A Riportare:					€ 10.905,40

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
32	Lav020	Riporto: REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso. Via Campania 0,0 x 3110,00 x 0,03 Incrocio Via La Sila - Via Umbria 1180,00 x 0,03 Sommano Lav020					€ 10.905,40
				0,00			
				35,40			
			m³	35,40	€ 47,00		€ 1.663,80
33	Lav022	RIFACIMENTI LOCALIZZATI DI MARCIAPIEDI IN BITUME Prezzo per il rifacimento di porzioni localizzate di marciapiedi in bitume, consistente nelle seguenti lavorazioni: - scarificazione o fresatura del tratto di marciapiede interessato dall'intervento (anche in presenza di materiali diversi quali calcestruzzo o altro), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice di adeguata dimensione e potenza, compresa la rimozione, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata del materiale rimosso (profondità della fresatura circa 3 cm); - realizzazione di manto d'usura (tappeto) in conglomerato bituminoso costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di A Riportare:					€ 12.569,20

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
38	Lav004	Riporto: emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione.	m²				€ 12.569,20
		Interventi puntuali		40,00			
		Sommano Lav022		40,00	€ 11,50		€ 460,00
		Sommano cat.02 Via Campania					€ 13.029,20
		cat.02 Torregrande interventi in varie strade					
		SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Scarificazione o fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice a rulli dentati, di adeguata potenza e compresi gli operatori nel numero sufficiente per il suo funzionamento. Compresi inoltre: l'onere per la rimozione totale del materiale fresato, il carico sul mezzo trasportatore da eseguirsi con l'ausilio di ogni mezzo e maestranze, il trasporto in discarica autorizzata compreso l'onere per il conferimento, a qualsiasi distanza ed a cura dell'Impresa, ed ogni altro materiale, magistero ed onere per dare il piano di posa perfettamente in orizzontale o secondo le livellette della strada, spolverato e pronto per la stesa della nuova pavimentazione. Nel prezzo, riferito al metro quadro per ogni centimetro di strato di pavimentazione asportata, è compreso anche l'onere per l'asportazione dei materiali (di qualsiasi entità e consistenza) esistenti lungo il perimetro dei chiusini di pozzetti di ispezione di qualsiasi impianto esistente lungo la strada medesima, come: fognario, idrico, elettrico, telefonico, gas, etc. Lo strato minimo previsto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento del prezzo. Torregrande - Via Pisa					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
39	Lav018	7,00 x 0,50 x 3,0	mq*cm	10,50	€ 1,20	€	88,20
		Torregrande - Via Dei Catalani					
		7,00 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Torregrande - Vico Vanina Sechi					
		7,0 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Torregrande - Via Bixio					
		7,00 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Torregrande - Via Vespucci					
		7,00 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Torregrande Via Marco Polo					
		7,0 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Torregrande - Via La Spezia					
		7,00 x 0,50 x 3,0		10,50			
		Sommano Lav004		73,50			
		FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO)					
Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso.							
Torregrande - Via Pisa							
1,30 x 7,00 x 10,0 x 0,04	3,64						
Torregrande - Via Dei Catalani							
1,30 x 7,00 x 10,0 x 0,04	3,64						
Torregrande - Vico Vanina Sechi							
1,30 x 7,0 x 6,0 x 0,04	2,18						
Torregrande - Via Bixio							
1,30 x 7,00 x 6,00 x 0,04	2,18						
Torregrande - Via Vespucci							
1,30 x 7,00 x 12,0 x 0,04	4,37						
Torregrande Via Marco Polo							
1,30 x 7,0 x 10,0 x 0,04	3,64						
Torregrande - Via La Spezia							
1,30 x 7,00 x 6,0 x 0,04	2,18						
Sommano Lav018	m³	21,83	€ 120,00	€	2.619,60		
40	Lav020	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO)					
		Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo					
		A Riportare:				€	2.707,80

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso.					€ 2.707,80
		Torregrande - Via Pisa 7,00 x 10,0 x 0,04		2,80			
		Torregrande - Via Dei Catalani 7,00 x 10,0 x 0,04		2,80			
		Torregrande - Vico Vanina Sechi 7,0 x 6,0 x 0,04		1,68			
		Torregrande - Via Bixio 7,00 x 6,00 x 0,04		1,68			
		Torregrande - Via Vespucci 7,00 x 12,0 x 0,04		3,36			
		Torregrande Via Marco Polo 7,0 x 10,0 x 0,04		2,80			
		Torregrande - Via La Spezia 7,00 x 6,0 x 0,04		1,68			
		Sommano Lav020	m³	16,80	€ 47,00		€ 789,60
		Sommano cat.02 Torregrande interventi in varie strade					€ 3.497,40
41	Lav004	cat.02 Via Campanelli (prolungamento) SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Scarificazione o fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice a rulli dentati, di adeguata potenza e compresi gli operatori nel numero sufficiente per il suo funzionamento. Compresi inoltre: l'onere per la					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		rimozione totale del materiale fresato, il carico sul mezzo trasportatore da eseguirsi con l'ausilio di ogni mezzo e maestranze, il trasporto in discarica autorizzata compreso l'onere per il conferimento, a qualsiasi distanza ed a cura dell'Impresa, ed ogni altro materiale, magistero ed onere per dare il piano di posa perfettamente in orizzontale o secondo le livellette della strada, spolverato e pronto per la stesa della nuova pavimentazione. Nel prezzo, riferito al metro quadro per ogni centimetro di strato di pavimentazione asportata, è compreso anche l'onere per l'asportazione dei materiali (di qualsiasi entità e consistenza) esistenti lungo il perimetro dei chiusini di pozzetti di ispezione di qualsiasi impianto esistente lungo la strada medesima, come: fognario, idrico, elettrico, telefonico, gas, etc. Lo strato minimo previsto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento del prezzo. Via Campanelli (Prolungamento) 250,0 x 11,00 x 3 Sommano Lav004					
				8.250,00			
			mq*cm	8.250,00	€ 1,20		€ 9.900,00
42	Lav017	\FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO (BINDER) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 4,5-5,5% in peso. Via Campanelli (Prolungamento) ricarica e risagoma centro strada 1,30 x (250,00x11,00) x 0,20 x 0,04 Sommano Lav017					
				28,60			
			m³	28,60	€ 105,00		€ 3.003,00
44	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso. A Riportare:					
							€ 12.903,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
43	Lav019	Riporto:					€ 12.903,00
		Via Campanelli (Prolungamento) 1,30 x (250,00x11,00) x 0,03		107,25			
		Sommano Lav018	m³	107,25	€ 120,00		€ 12.870,00
45	Lav020	REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (binder) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 4,5-5,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso.					
		Via Campanelli (Prolungamento) ricarica e risagoma centro strada (250,00x11,00) x 0,20 x 0,04		22,00			
		Sommano Lav019	m³	22,00	€ 40,00		€ 880,00
		REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso.					
		Via Campanelli (Prolungamento)					
		A Riportare:					€ 26.653,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
62	LAV039	Riporto:					€ 26.653,00
		(250,00x11,00) x 0,03		82,50			
		Sommano Lav020	m³	82,50	€ 47,00	€ 3.877,50	
		Sommano cat.02 Via Campanelli (prolungamento)				€ 30.530,50	
		cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo)					
63	LAV042	STRISCE CONTINUE cm 15 SVILUPPO < 1000 m SUPERFICIE < 150 mq Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) sede stradale					
		3 x 70,00		210,00			
		Sommano LAV039	m	210,00	€ 1,90	€ 399,00	
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC, VERNICE BICOMPONENTE Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico bicomponente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, freccie direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto). Via San Giacomo (Nuraxinieddu) sede stradale					
		Segnale d'arresto attraversamenti pedonali 0,50 x (3,00x8,00)		5,00 12,00			
Sommano LAV042	m²	17,00	€ 21,00	€ 357,00			
A Riportare:							€ 756,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
64	LAV043	Riporto:					€ 756,00
		INSTALLAZIONE DI UN CARTELLO STRADALE CON PALINA SAGOMATA Prezzo per la fornitura e posa in opera di cartello segnaletico stradale di qualsiasi forma e tipologia, installato su palina metallica sagomata del diametro di mm 60, compreso lo scavo, la demolizione del tratto di marciapiede, cordonata o pavimentazione stradale comunque eseguiti, il blocco di fondazione in calcestruzzo cementizio, il ripristino del marciapiede o della pavimentazione stradale con materiale uguale a quello esistente, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta.					
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) segnaletica verticale		2,00			
		Sommano LAV043	cad	2,00	€ 240,00		€ 480,00
65	LAV044	SQUADRA DI LAVORO PER INTERVENTI STRAORDINARI Prezzo per l'esecuzione di interventi straordinari quali ispezioni per la ricerca delle condutture fognarie, revisione di allacci e condutture esistenti o altro ordinato dalla direzione dei lavori, eseguito con squadra tipo formata da due operai, corredati dei mezzi d'opera occorrenti (autocarro, escavatore o altri mezzi), e dalle attrezzature minute da utilizzare alla bisogna. Il tutto eseguito a regola d'arte nel rispetto delle norme vigenti in materia di sicurezza e di esecuzione dei lavori; compreso il trasporto a discarica autorizzata ed il conferimento dei materiali					
		A Riportare:					€ 1.236,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
46	Lav001	Riporto: di risulta, la fornitura e posa in opera dei materiali di riempimento dei cavi e di tutto quanto occorrente per la messa in sicurezza del sito di intervento.					€ 1.236,00
		Interventi per raccordo impianti		3,00			
		Sommano LAV044	ora	3,00	€ 160,00		€ 480,00
		DEMOLIZIONE DI STRUTTURE IN CONGLOMERATO CEMENTIZIO Demolizione completa o parziale, eseguita con mezzi meccanici e parzialmente anche a mano; compreso: ponti di servizio, barriere, ripari, segnalazioni diurne e notturne, gli accorgimenti atti a tutelare l'incolumità degli operai e dei terzi, le eventuali armature per puntellare o per presidiare strutture o fabbricati circostanti, l'innaffiamento, il carico dei materiali su automezzo, il trasporto a deposito o a rifiuto nonché l'onere per il conferimento a discarica; valutato per il volume effettivo di struttura da demolire, per le strutture in conglomerati cementizi non armati di qualsiasi forma e dimensione. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro					
47	Lav003	70,00 x 0,20 x 0,25		3,50			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro					
		65,00 x 0,20 x 0,25		3,25			
		Sommano Lav001	m³	6,75	€ 160,00		€ 1.080,00
47	Lav003	DEMOLIZIONE DI PAVIMENTAZIONE DI MARCIAPIEDI Demolizione totale e asportazione di pavimentazione di marciapiedi, comunque pavimentati, per uno spessore fino a cm 20, eseguita a tutta sezione con mezzi meccanici per superfici non inferiori a 5 mq, compreso il carico e trasporto a discarica dei materiali di risulta e l'indennità di conferimento a discarica controllata. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro					
		A Riportare:					€ 2.796,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 2.796,00
		70,00 x 2,0		140,00			
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro					
		65,00 x 1,30		84,50			
		Sommano Lav003	m²	224,50	€ 9,00	€	2.020,50
48	Lav004	SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Scarificazione o fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice a rulli dentati, di adeguata potenza e compresi gli operatori nel numero sufficiente per il suo funzionamento. Compresi inoltre: l'onere per la rimozione totale del materiale fresato, il carico sul mezzo trasportatore da eseguirsi con l'ausilio di ogni mezzo e maestranze, il trasporto in discarica autorizzata compreso l'onere per il conferimento, a qualsiasi distanza ed a cura dell'Impresa, ed ogni altro materiale, magistero ed onere per dare il piano di posa perfettamente in orizzontale o secondo le livellette della strada, spolverato e pronto per la stesa della nuova pavimentazione. Nel prezzo, riferito al metro quadro per ogni centimetro di strato di pavimentazione asportata, è compreso anche l'onere per l'asportazione dei materiali (di qualsiasi entità e consistenza) esistenti lungo il perimetro dei chiusini di pozzetti di ispezione di qualsiasi impianto esistente lungo la strada medesima, come: fognario, idrico, elettrico, telefonico, gas, etc. Lo strato minimo previsto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento del prezzo. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Sede Stradale					
		0,50 x 750,0 x 3		1.125,00			
		Sommano Lav004	mq*cm	1.125,00	€ 1,20	€	1.350,00
60	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO					
		A Riportare:				€	6.166,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 6.166,50
		BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) sede stradale 1,30 x 750,00 x 0,035		39,00			
		Sommano Lav018	m³	39,00	€ 120,00		€ 4.680,00
61	Lav020	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) sede stradale 750,00 x 0,035		30,00			
		Sommano Lav020	m³	30,00	€ 47,00		€ 1.410,00
57	Lav035	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento a					
		A Riportare:					€ 12.256,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
58	Lav036	Riporto: discarica autorizzata dei materiali di risulta, le opere provvisionali per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Destro	cadauno	3,00	€ 125,00		€ 12.256,50
		Via San Giacomo (Nuraxinieddu) Lato Sinistro		3,00			
		Sommano Lav035		6,00			€ 750,00
		CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione e lo smaltimento dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. Via San Giacomo (Nuraxinieddu) smaltimento acque meteoriche		4,00			
		Sommano Lav036		4,00			€ 920,00
59	Lav037	CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto A Riportare:					€ 13.926,50

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
66	Lav004	Riporto: prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 40x40x40 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfiacco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 completa di telaio; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfiacco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfiacco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, armato con rete metallica del diametro di mm 6 a maglia da cm 15x15; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata. Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente.					€ 13.926,50
		Impianto smaltimento acque meteoriche		4,00			
		Sommano Lav037	cad	4,00	€ 390,00		€ 1.560,00
		Sommano cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo)					€ 15.486,50
		cat.02 Via Leoncavallo ang. Via Rossini SCARIFICAZIONE O FRESATURA DI PAVIMENTAZIONE STRADALE Scarificazione o fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso di qualsiasi genere e durezza anche in presenza di altri materiali diversi (tipo calcestruzzo, ecc), da eseguirsi con idonea macchina fresatrice a rulli dentati, di adeguata potenza e compresi gli operatori nel numero sufficiente per il suo					

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		funzionamento. Compresi inoltre: l'onere per la rimozione totale del materiale fresato, il carico sul mezzo trasportatore da eseguirsi con l'ausilio di ogni mezzo e maestranze, il trasporto in discarica autorizzata compreso l'onere per il conferimento, a qualsiasi distanza ed a cura dell'Impresa, ed ogni altro materiale, magistero ed onere per dare il piano di posa perfettamente in orizzontale o secondo le livellette della strada, spolverato e pronto per la stesa della nuova pavimentazione. Nel prezzo, riferito al metro quadro per ogni centimetro di strato di pavimentazione asportata, è compreso anche l'onere per l'asportazione dei materiali (di qualsiasi entità e consistenza) esistenti lungo il perimetro dei chiusini di pozzetti di ispezione di qualsiasi impianto esistente lungo la strada medesima, come: fognario, idrico, elettrico, telefonico, gas, etc. Lo strato minimo previsto potrà essere asportato con una o più riprese della fresatrice, senza per questo determinare un aumento del prezzo. Via Leoncavallo ang. Via Rossini 1000,00 x 3 Sommano Lav004					
				3.000,00			
			mq*cm	3.000,00	€ 1,20		€ 3.600,00
67	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso. Via Leoncavallo ang. Via Rossini 1,30 x 1000,00 x 0,04 Sommano Lav018					
				52,00			
			m³	52,00	€ 120,00		€ 6.240,00
68	Lav020	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, A Riportare:					
							€ 9.840,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso.					€ 9.840,00
		Via Leoncavallo ang. Via Rossini 1000,00 x 0,04		40,00			
		Sommano Lav020	m³	40,00	€ 47,00		€ 1.880,00
69	Lav035	RIPOSIZIONAMENTO IN QUOTA DI CHIUSINO Prezzo per il riposizionamento in quota di un chiusino di impianti tecnologici di qualsiasi natura, eseguito su strada urbana bitumata o marciapiede comunque pavimentato, compreso il riposizionamento in quota del telaio, il ripristino dell'area circostante al chiusino, il trasporto e conferimento a discarica autorizzata dei materiali di risulta, le opere provvisionali per la delimitazione del sito di intervento, la regolamentazione del traffico veicolare e pedonale e quant'altro necessario. Via Leoncavallo ang. Via Rossini		4,00			
		Sommano Lav035	cadaun o	4,00	€ 125,00		€ 500,00
70	Lav036	CHIUSINO IN GHISA CARRABILE C250 COPERCHIO FINO A cm 80x80 Fornitura e posa in opera di chiusino in ghisa del tipo carrabile C250 per pozzetti, compreso il telaio, il fissaggio dello stesso alla struttura con malta cementizia, la catramatura a caldo, la rimozione e lo smaltimento dell'eventuale chiusino esistente ed ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte. Per dimensioni del chiusino fino a cm 80x80 circa. Via Leoncavallo ang. Via Rossini		3,00			
		A Riportare:		3,00			€ 12.220,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
91	LAV039	Riporto:		3,00			€ 12.220,00
		Sommano Lav036	cadaun				
			o	3,00	€ 230,00		€ 690,00
		Sommano cat.02 Via Leoncavallo ang. Via Rossini					€ 12.910,00
92	LAV041	cat.02 Via Versilia lato scuola materna					
		STRISCE CONTINUE cm 15					
		SVILUPPO < 1000 m					
		SUPERFICIE < 150 mq					
92	LAV041	Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per strisce continue da 15 cm; per sviluppo inferiore ai 1000 m e comunque nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore ai 150 mq.					
		segnaletica orizzontale		495,40			
		Sommano LAV039	m	495,40	€ 1,90		€ 941,26
		SEGNALETICA PER PASSAGGI PEDONALI, ETC., SUPERF. 150 -450 mq					
84	Lav005	Segnaletica stradale orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente, bianca o gialla, in opera per passaggi pedonali, zebrate, strisce d'arresto (valutati per superficie netta verniciata) e per STOP, frecce direzionali, scritte (valutati per la superficie vuoto per pieno del minimo rettangolo circoscritto); eseguita nell'ambito di interventi che interessino una superficie complessiva verniciata inferiore a 150 mq.					
		scritte e passaggi pedonali		60,00			
		Sommano LAV041	m²	60,00	€ 11,00		€ 660,00
		SCAVO A SEZ. RISTRETTA IN TERRENO SCIOLTO O COMPATTO					
		Scavo a sezione ristretta in linea per la					
		A Riportare:					€ 1.601,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
85	Lav014	Riporto: posa di reti idriche-fognarie di qualsiasi tipo, per cavidotti di reti elettriche e telefoniche o per sbancamenti per aiuole o simili, eseguito con mezzo meccanico di ridotte dimensioni o a mano ove necessario, fino alla profondità di m 2,00 dal piano di sbancamento o dall'orlo del cavo, in terreno asciutto o bagnato, compreso il carico sull'automezzo, il trasporto a discarica autorizzata e l'onere per il conferimento; eseguito in terreno di qualsiasi natura, sia sciolto che compatto anche misto a pietre, in presenza delle linee di impianti esistenti.					€ 1.601,26
		Piazzale parcheggio e manovra 380,0 x 0,20		76,00			
		Sommano Lav005	mc	76,00	€ 35,00		€ 2.660,00
		SOTTOFONDO IN CIOTTOLAME SISTEMATO A MACCHINA E PARZIALMENTE A MANO Sottofondo in ciottolame di idonea granulometria e di adeguata pezzatura, compreso: la fornitura e la cernita del materiale, lo spianamento e la sistemazione superficiale, il costipamento o rullatura; valutato per la cubatura effettiva in opera, sistemato a macchina e parzialmente a mano.					
86	Lav015	Piazzale parcheggio e manovra 380,0 x 0,20		76,00			
		Sommano Lav014	m³	76,00	€ 25,00		€ 1.900,00
		TELO GEOTESSILE PESO 300 gr/mq, RESISTENZA TRAZ. N/10 cm 450 Fornitura e posa in opera di telo geotessile nontessuto costituito esclusivamente da fibre il poliestere bianco, coesionate fra loro con processo di agugliatura meccanica senza collanti o leganti chimici; compreso: la stesa, le necessarie sovrapposizioni, le eventuali cuciture ove ritenute necessarie e ordinate dalla Direzione Lavori e la preparazione del piano; valutata per l'effettiva superficie coperta dai teli e per un peso di grammi/mq 300 e resistenza alla trazione N/10 cm 450.					
		Piazzale parcheggio e manovra		380,00			
87	Lav017	Sommano Lav015	m²	380,00	€ 4,50		€ 1.710,00
		FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO					
		A Riportare:					€ 7.871,26

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: (BINDER) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 4,5-5,5% in peso.					€ 7.871,26
		Piazzale parcheggio e manovra 1,30 x 380,0 x 0,10		49,40			
		Sommano Lav017	m³	49,40	€ 105,00		€ 5.187,00
89	Lav018	FORNITURA A PIE' D'OPERA DI CONGLOMERATO BITUMINOSO(TAPPETO) Prezzo per la fornitura a piè d'opera di conglomerato bituminoso per strato di usura (tappeto) costituito da pietri - schetto 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione di del 5,5-6,5% in peso.					
		Piazzale parcheggio e manovra 1,30 x 380,0 x 0,03		14,82			
		Sommano Lav018	m³	14,82	€ 120,00		€ 1.778,40
88	Lav019	REALIZZAZIONE DI STRATO DI COLLEGAMENTO (BINDER) Prezzo per la realizzazione di strato di collegamento (binder) limitatamente alla sola posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 5-15 mm e sabbia, impastato a caldo in apposito impianto con bitume in ragione del 4,5-5,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica per ricariche e risagomature, ripristini, rappezzi, pavimentazioni di marciapiedi, piccole superfici, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Valutato per mc compresso.					
		Piazzale parcheggio e manovra 380,0 x 0,10		38,00			
		Sommano Lav019	m³	38,00	€ 40,00		€ 1.520,00
90	Lav020	REALIZZAZIONE DI MANTO D'USURA (TAPPETO) Prezzo per la realizzazione di manto d'usura (tappeto) limitatamente alla sola					
		A Riportare:					€ 16.356,66

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
83	Lav037	Riporto: posa in opera e finitura del conglomerato bituminoso (questo compensato a piè d'opera) costituito da pietrisco 2-7 mm, sabbia e filler, impastato a caldo in apposito impianto, con bitume in ragione del 5,5-6,5 % in peso; steso in opera con vibrofinitrice meccanica in strato dello spessore compresso finito di cm 2,5-4, previo ancoraggio con 0,400 kg/mq di emulsione bituminosa, compresa la rullatura e la pulizia del fondo. Compreso altresì il riposizionamento in quota di tutti i chiusini (di qualsiasi tipo e materiale) dei pozzetti degli impianti tecnologici insistenti nell'area di intervento, in modo da renderli complanari al manto bituminoso di nuova realizzazione. Valutato per mc compresso.					€ 16.356,66
		Piazzale parcheggio e manovra 380,0 x 0,03		11,40			
		Sommano Lav020	m³	11,40	€ 47,00	€	535,80
		CADITOIA CON GRIGLIA IN GHISA CARRABILE Prezzo per l'esecuzione in opera di caditoia per la raccolta delle acque meteoriche, delle dimensioni interne di cm 40x40x40 completa di griglia carrabile in ghisa, consistente nelle seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la sostituzione o la realizzazione del manufatto; - demolizione del pozzetto esistente comunque realizzato e dei manufatti insistenti nell'area di sedime del nuovo manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio vibrato delle dimensioni interne di cm 40x40x40 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfiacco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - la caditoia in ghisa sferoidale del tipo carrabile C250 A Riportare:					€ 16.892,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 16.892,46
		completa di telaio; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfienco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfienco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10, armato con rete metallica del diametro di mm 6 a maglia da cm 15x15; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata. Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. Raccolta acque meteoriche		3,00			
		Sommano Lav037	cad	3,00	€ 390,00	€	1.170,00
82	NP10	POZZETTO CON SIFONE IN PVC D=160-200 mm Prezzo per la realizzazione di allaccio fognario sifonato, eseguito con pozzetto in calcestruzzo vibrocompressso prefabbricato delle dimensioni interne di cm 60x60x60 con chiusino superiore in ghisa sferoidale tipo D400 per traffico pesante delle dimensioni di cm 60x60 o del diametro di cm 60 completo di telaio, sifone orizzontale in PVC a doppia ispezione del diametro di mm 160-200; in opera comprese le seguenti lavorazioni: - taglio e demolizione della pavimentazione stradale comunque costituita, delle dimensioni necessarie per la realizzazione del manufatto; - scavo per l'alloggiamento del pozzetto e della tubazione di collegamento, anche in presenza di impianti tecnologici di qualsiasi tipo; - fornitura e posa in opera di pozzetto prefabbricato in calcestruzzo cementizio					
		A Riportare:					€ 18.062,46

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto: vibrato delle dimensioni interne di cm 60x60x60 con fondo e senza copertina; - realizzazione della platea per l'alloggiamento del pozzetto e rinfianco dello stesso con calcestruzzo cementizio; - chiusino in ghisa sferoidale del tipo carrabile D400 completo di telaio; - lo scarico verso il pozzetto o la tubazione di raccolta eseguito con tubazione in PVC per fognature del diametro di mm 200 compresi i pezzi speciali di giunzione o di raccordo, il letto di posa, il rinfianco ed il ricoprimento con sabbia; - il raccordo e la sigillatura delle tubazioni di scarico ai pozzetti di raccolta e/o di ispezione o alle tubazioni di raccolta; - il rinfianco del pozzetto ed il riempimento del cavo con idonei materiali inerti opportunamente costipati; - il ripristino superficiale eseguito con uno strato di calcestruzzo cementizio dello spessore di cm 10; - il carico su automezzo e trasporto a rifiuto dei materiali di risulta compreso l'onere per il conferimento a discarica autorizzata; Il tutto in opera compreso ogni altro onere e magistero per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte e rispondente alla normativa vigente. Raccolta acque meteoriche					€ 18.062,46
		Sommano NP10	cad	3,00	€ 600,00		€ 1.800,00
		Sommano cat.02 Via Versilia lato scuola materna					€ 19.862,46
		Riepilogo					
		cat.02 Via Monte Gonare					€ 5.841,00
		cat.02 Via Libeccio					€ 8.094,95
		cat.02 Via Monte Sirai					€ 2.315,20
		cat.02 Via Filippo Mameli					€ 3.818,50
		cat.02 Via Masones					€ 28.273,00
		cat.02 Via Versilia					€ 6.461,00
		cat.02 Via Campania					€ 13.029,20
		cat.02 Torregrande interventi in varie strade					€ 3.497,40
		cat.02 Via Campanelli (prolungamento)					€ 30.530,50
		cat.02 Nuraxinieddu (Via San Giacomo)					€ 15.486,50
		cat.02 Via Leoncavallo ang. Via Rossini					€ 12.910,00
		A Riportare:					€ 130.257,25

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
N.R.	ARTICOLO	DESCRIZIONE E COMPUTO	U.M.	QUANTITA'	PREZZO	INC.	IMPORTO
		Riporto:					€ 130.257,25
		cat.02 Via Versilia lato scuola materna					€ 19.862,46
		Sommano <u>Importo complessivo</u>					
		<u>Mutuo Cassa</u>					€ 150.119,71
		Riepilogo					
		<u>Importo a carico del comune Cap.</u>					
		<u>5180/2019</u>					€ 56.530,29
		<u>Importo complessivo Mutuo Cassa</u>					€ 150.119,71
	ImpC	Sommano					€ 206.650,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO							
TOTALI PER CATEGORIA							
CODICE	DESCRIZIONE CATEGORIE DI LAVORO	IMPORTO CATEGORIE	IMPORTO MISURE	IMPORTO LORDO	IMPORTO NETTO	% CORPO	%
	<u>Importo a carico del comune Cap. 5180/2019</u>	€ 56.530,29		€ 56.530,29	€ 56.530,29		27,36%
cat.02	Nuraxinieddu (Via San Giacomo)	(€ 18.667,24)	€ 18.667,24	(€ 18.667,24)	(€ 18.667,24)		9,03%
cat.02	Interventi localizzati nelle vie cittadine	(€ 16.200,00)	€ 16.200,00	(€ 16.200,00)	(€ 16.200,00)		7,84%
cat.02	Via Versilia lato scuola materna	(€ 21.663,05)	€ 21.663,05	(€ 21.663,05)	(€ 21.663,05)		10,48%
	<u>Importo complessivo Mutuo Cassa</u>	€ 150.119,71		€ 150.119,71	€ 150.119,71		72,64%
cat.02	Via Monte Gonare	(€ 5.841,00)	€ 5.841,00	(€ 5.841,00)	(€ 5.841,00)		2,83%
cat.02	Via Libeccio	(€ 8.094,95)	€ 8.094,95	(€ 8.094,95)	(€ 8.094,95)		3,92%
cat.02	Via Monte Sirai	(€ 2.315,20)	€ 2.315,20	(€ 2.315,20)	(€ 2.315,20)		1,12%
cat.02	Via Filippo Mameli	(€ 3.818,50)	€ 3.818,50	(€ 3.818,50)	(€ 3.818,50)		1,85%
cat.02	Via Masones	(€ 28.273,00)	€ 28.273,00	(€ 28.273,00)	(€ 28.273,00)		13,68%
cat.02	Via Versilia	(€ 6.461,00)	€ 6.461,00	(€ 6.461,00)	(€ 6.461,00)		3,13%
cat.02	Via Campania	(€ 13.029,20)	€ 13.029,20	(€ 13.029,20)	(€ 13.029,20)		6,30%
cat.02	Torregrande interventi in varie strade	(€ 3.497,40)	€ 3.497,40	(€ 3.497,40)	(€ 3.497,40)		1,69%
cat.02	Via Campanelli (prolungamento)	(€ 30.530,50)	€ 30.530,50	(€ 30.530,50)	(€ 30.530,50)		14,77%
cat.02	Nuraxinieddu (Via San Giacomo)	(€ 15.486,50)	€ 15.486,50	(€ 15.486,50)	(€ 15.486,50)		7,49%
cat.02	Via Leoncavallo ang. Via Rossini	(€ 12.910,00)	€ 12.910,00	(€ 12.910,00)	(€ 12.910,00)		6,25%
cat.02	Via Versilia lato scuola materna	(€ 19.862,46)	€ 19.862,46	(€ 19.862,46)	(€ 19.862,46)		9,61%
	TOTALE	€ 206.650,00	€ 206.650,00	€ 206.650,00	€ 206.650,00		100,00%